

SNCC.D.002



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN DE LA VEGA

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA FINANCIERA

12 de noviembre del 2024

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS

REFERENCIA : LA VEGA-DAF-CM-2024-0042

Yo, **CÁNDIDO MORA**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de **AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2024**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **NOVIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

CONFECCION DE POLOS Y T-SHRTS PARA PERSONAL QUE LABORA EN LA ACTIVIDAD DEL PARQUE MAGICO DE LA NAVIDAD 2024, POLICIA MUNICIPAL Y OTRAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, DEPORTIVAS Y CULTURALES.
LOTE1

Ítem	Código ⁸⁵	Cuenta presupuestaria ⁸⁶	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53103001	15.02.00.0002.01/ 2.08.6.02	POLOS CON LOGO DE LA POLICIA MUNICIPAL Y BANDERA DOMINICANA BORDADAS EN LAS MANGAS CON SERIGRAFIADOS EN LA ESPALDA	UND	100	RD\$826.00	RD\$82,600.00
2	53102516	15.02.00.0002.01/ 2.08.6.02	GORRAS TIPO MILITARES (PARA POLICIAS MUNICIPALES)	UND	75	RD\$354.00	RD\$26,550.00

3	53103001	15.02.00.0002.01/ 2.08.6.02	POLOS SUBLIMADOS Y BORDADOS UNIFORME INSTITUCIONAL	UND	150	RD\$944.00	RD\$141,600.00
4	53103001	15.02.00.0002.01/ 2.08.6.02	TSHIRT SUBLIMACION SENCILLA EN LA PARTE FRONTAL Y POSTERIOR PARA ACTIVIDADES CULTURALES	UND	396	RD\$472.00	RD\$186,912.00
5	53103001	15.02.00.0002.01/ 2.08.6.02	SUETER SUBLIMADOS BRIGADA ESPECIAL PARQUE MAGICO	UND	100	RD\$472.00	RD\$47,200.00
6	553103001	15.02.00.0002.01/ 2.08.6.02	POLOS SUBLIMACION COMPLETA FULL PRINT STAFF PARQUE MAGICO	UND	70	RD\$944.00	RD\$66,080.00
7	53102516	15.02.00.0002.01/ 2.08.6.02	GORRAS PERSONAL PARQUE MAGICO	UND	30	RD\$354.00	RD\$10,620.00
8	23103001	15.02.00.0002.01/ 2.08.6.02	POLOS SUBLIMADOS PERSONAL MESA TECNICA PARA EL XXX TORNEO DE BALONCESTO SUPERIOR LA VEGA	UND	60	RD\$944.00	RD\$56,640.00
Total:							RD\$618,202.00

TOTAL, LOTES	RD\$618,202.00
---------------------	-----------------------

PRESUPUESTO: SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS DOS CON 00/100
(RD\$618,202.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



LIC. CÁNDIDO MORA
Encargado (a) Administrativo-Financiero

